
UCHWAŁA NR XIV/334/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej  
Powiatowi Czarnkowsko-Trzcianeckiemu, Powiatowi Śremskiemu, Powiatowi Konińskiemu, 

Powiatowi Gostyńskiemu, Powiatowi Kępińskiemu na organizację święta plonów. 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U z 
2025 poz. 581) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa 
Wielkopolskiego na organizację święta plonów: 

1) Powiatowi Czarnkowsko-Trzcianeckiemu w wysokości 50 000,00 zł, 

2) Powiatowi Śremskiemu w wysokości 50 000,00 zł, 

3) Powiatowi Konińskiemu w wysokości 50 000,00 zł, 

4) Powiatowi Gostyńskiemu w wysokości 50 000,00 zł, 

5) Powiatowi Kępińskiemu w wysokości 50 000,00 zł. 

§ 2.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Województwem Wielkopolskim, a jednostką samorządu terytorialnego, której pomoc 
finansowa dotyczy. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D66F8269-9F82-499F-8982-61110AF740C2. Uchwalony Strona 1



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D66F8269-9F82-499F-8982-61110AF740C2. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XIV/334/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być przeznaczone m.in. na 
pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego określoną 
w odrębnej uchwale przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Święto Plonów to wydarzenie o istotnym znaczeniu nie tylko dla lokalnych społeczności, ale 
również dla całego regionu. Uświadamia jak ważna i odpowiedzialna jest praca na roli, stwarzając 
okazję do podziękowania rolnikom za codzienny trud i poświęcenie. W tym celu Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego doceniając zaangażowanie mieszkańców wielkopolskiej wsi oraz 
kultywowanie przez nich wielowiekowej tradycji skierował zapytanie do wszystkich powiatów 
województwa, spośród których wybrano jeden z każdego subregionu. 

Przekazane przez Województwo Wielkopolskie środki wesprą wskazane w uchwale jednostki 
samorządu terytorialnego w przygotowaniu  wydarzenia, które godnie uhonoruje całoroczny trud 
rolników i ich rodzin podkreślając jednocześnie cenne walory dziedzictwa kulturowego 
wielkopolskiej wsi. 

Środki na ten cel  zabezpieczone są w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok w: 

dziale: 750 – Administracja Publiczna 

rozdziale: 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

§ 2710 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D66F8269-9F82-499F-8982-61110AF740C2. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/334/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


